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RELAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il bilancio consuntivo per l’anno 2015 del Fondo per la erogazione dei trattamenti previdenziali 

vari si compone dello Stato patrimoniale e del Conto economico, le cui risultanze si riassumono 

in: 

 

-    1,129 mln di disavanzo economico; 

- 141,610 mln di disavanzo patrimoniale. 

 

I dati espongono l’andamento delle attività sostenute dal Fondo. 

 

La Gestione amministra particolari Fondi per la erogazione di trattamenti previdenziali a 

determinate categorie di soggetti. 

 

I Fondi in argomento sono: 

- il Fondo di previdenza degli ex dipendenti dell'INCIS che eroga, ai sensi dell'art. 19 del 

D.P.R. 30 dicembre 1972, n.1036, il trattamento pensionistico sostitutivo dell'A.G.O. già 

corrisposto da un apposito fondo esistente in seno al soppresso Istituto nazionale per le 

case degli impiegati dello Stato; 

 

- il Fondo di previdenza degli ex dipendenti dell'I.S.E.S. che e-roga, ai sensi del predetto DPR 

1036/1972, il trattamento pensionistico integrativo e di quiescenza già corrisposto da un 

apposito fondo esistente in seno al soppresso Istituto per lo sviluppo dell'edilizia sociale; 

 

- il Fondo di previdenza per il personale di ruolo dell'IACP di Genova, le cui funzioni sono 

aprile 1978, n.274 a seguito della soppressione del 

fondo esistente in seno al predetto Istituto, che eroga il trattamento pensionistico 

sostitutivo dell'A.G.O.; 

 

- il Fondo per le pensioni comunali riscattate, che eroga le pensioni liquidate direttamente 

dai Comuni ad alcuni loro dipendenti. A seguito di apposite convenzioni stipulate con i 

singoli Comuni, l'Istituto, a suo tempo, si è assunto l'onere di corrispondere le rate di 

pensione che matureranno a favore dei suddetti dipendenti, contro il versamento da parte 

dei Comuni stessi del valore capitale corrispondente alle pensioni liquidate; 
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- il Fondo per l'assegno vitalizio eredità Pace-Basso-Zanin che eroga un vitalizio ad un parroco 

che provvede a celebrare funzioni religiose nella cappella di una villa facente parte di detta 

eredità. Trattasi di un onere modale conseguente alla accettazione dell'eredità. 

 

Nel rinviare all’allegato A della relazione del bilancio generale il commento concernente 

l’evoluzione normativa che ha caratterizzato la gestione nell’esercizio 2015, si riportano, in 

forma aggregata, i dati espressi in migliaia di euro relativi al costo della produzione, proventi e 

oneri finanziari, proventi e oneri straordinari, risultato d’esercizio e disavanzo patrimoniale 

accertati per il 2015 raffrontati con i corrispondenti dati accertati per il 2014. 
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FONDO PER L'EROGAZIONE DEI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI VARI 

 
SINTESI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE  

(dati in migliaia) 

 

    DENOMINAZIONE CONTO 

CONSUNTIVO  

 

2015 

CONSUNTIVO  

 

2014 

VARIAZIONI 

    
AVANZO/DISAVANZO PATRIMONIALE NETTO ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO: 
   

    Riserve Legali 0 0 0 

    Avanzo/Disavanzo -140.481 -138.460 -2.021 

    Totale -140.481 -138.460 -2.021 

    COSTO DELLA PRODUZIONE    

    

COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, 

CONSUMO E MERCI 
   

   CEB06A01000 

Poste correttive e compensative di spese correnti per prestazioni 

istituzionali 
199 175 24 

    Spese per prestazioni -581 -763 182 

    
TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, 

SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI 
-382 -588 206 

        

   CEB13001000 ACCANTONAMENTI A FONDI ONERI 2 -4 6 

        

    ONERI DIVERSI DI GESTIONE    

   CEB14001000 

Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla 

riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione 
-7 -5 -2 

    Spese di amministrazione -34 -33 -1 

    TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE -41 -38 -3 

    TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE -421 -630 209 

    
DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) 

+ (-B) 
-421 -631 210 

    PROVENTI ED ONERI FINANZIARI    

    Interessi passivi ed altri oneri finanziari -707 -1.388 681 

    Altri redditi e proventi patrimoniali 1 5 -3 

    PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -706 -1.383 677 

    RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0 0 0 

    PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 0 -5 5 

    RISULTATO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE -1.127 -2.019 893 

    IMPOSTE DELL'ESERCIZIO -2 -2 0 

    RISULTATO D'ESERCIZIO -1.129 -2.021 893 

    
AVANZO/DISAVANZO PATRIMONIALE NETTO AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO: 
   

    Riserve Legali 0 0 0 

    Avanzo/Disavanzo -141.610 -140.481 -1.129 

    Totale -141.610 -140.481 -1.129 

 
* Eventuali discordanze nelle somme algebriche sono dovute ad arrotondamenti all'unità di mln e di 
mgl. 
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Di seguito si forniscono alcune delucidazioni relative alle voci di entrata e di uscita maggiormente 

significative. 

 

 

Costo della produzione                                    421 mgl 

 

Costi per acquisto materie prime, sussidiarie, di consumo e merci: 

 
Poste correttive e compensative di spese correnti, pari a 199 mgl, si riferiscono unicamente ai 

recuperi di prestazioni a carico dei beneficiari effettuati nel corso dell’anno. 

 

Spese per prestazioni - ammontano complessivamente a 581 mgl, con un decremento di 182 mgl 

rispetto al consuntivo 2014. 
 

 

Nel prospetto seguente si riportano le pensioni vigenti negli anni 2014 e 2015, l’importo annuo, 
quello medio e i dati riguardanti il numero delle pensioni e le rate, suddivisi per categoria. 

 

 

Pensioni esistenti alla fine degli anni 2014 e 2015 

IACP 

 

Anno 

 

Categoria 

 

Numero 

Importo 

annuo 

Importo 

medio  

 

 

 

2014 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

3 

3 

70.344 

58.389 

 

23.448 

19.463 

 

6 128.733 21.456 

 

 

2015 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

3 

4 

70.409 

58.448 

 

23.470 

14.612 

7 128.857 18.408 
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                                                                    ISES 

 

 

Anno 

 

Categoria 

 

Numero 

Importo 

annuo 

Importo 

medio  

 

 

 

2014 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

11 

- 

146.023 

- 

 

13.275 

- 

 

11 146.023 13.275 

 

 

2015 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

11 

- 

120.358 

- 

 

10.942 

- 

11 120.358 10.942 

 

 

                                                                     INCIS 

 

 

Anno 

 

Categoria 

 

Numero 

Importo 

annuo 

Importo 

medio  

 

 

 

2014 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

10 

2 

380.526 

19.703 

 

38.053 

9.852 

 

12 400.229 33.353 

 

 

2015 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

10 

1 

305.320 

6.106 

 

30.532 

6.106 

11 311.426 28.311 
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Complesso gestioni 

 

Anno 

 

Categoria 

 

Numero 

Importo 

annuo 

Importo 

medio  

 

 

 

2014 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

24 

5 

596.892 

78.092 

 

24.871 

15.618 

 

29 674.985 23.276 

 

 

2015 

Vecchiaia  

Superstiti 

 

Totale 

24 

5 

496.087 

64.554 

 

20.670 

12.911 

29 560.641 19.332 

 

Accantonamenti ai fondi per oneri: 

 

Sono costituiti dalla somma algebrica dei prelievi e delle assegnazioni al fondo di copertura 
oneri futuri per le pensioni comunali riscattate e ammontano, per l’esercizio in esame, ad un 

importo pari a 2 mgl. 

 

Oneri diversi di gestione: 

 

Oneri per il trasferimento allo Stato vengono quantificati in 7 mgl e rappresentano gli oneri per 

il trasferimento al bilancio dello Stato derivanti dalle economie prodotte dalla riduzione degli 
stanziamenti relativi alle spese di amministrazione della Gestione, determinati in seguito 

all’applicazione delle leggi di riduzione delle spese di funzionamento dell’Istituto. 

 

Spese di amministrazione, risultano determinate in 34 mgl e rappresentano quasi 

esclusivamente la quota parte delle spese di amministrazione complessive dell'Istituto, 

attribuite alla Gestione in base ai criteri previsti dall’art. 57 del Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità dell’INPS. 

 

Nella tabella che segue si riportano, per grandi aggregati, i dati delle spese di amministrazione a 

carico della Gestione rispettivamente per gli anni 2014 e 2015.  
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SPESE DI AMMINISTRAZIONE 

IACP 

      

AGGREGATI ANNO 2014 ANNO 2015 

      

SPESE PER IL PERSONALE 9.653,23  9.379,12 

    

SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA  ALTRI ENTI:   

  - Amministrazione Postale  26,00  23,00 

  - Banche  e Uffici C/c postali 46,00 37,00 

  - Altri Enti 0  0  

    

 SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE 322,00  341,00 

    

ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD.   

 CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA,   

 VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE    

 E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI 723,00  789,00 

    

 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI   

    

 SPESE LEGALI  0  0  

    

SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO   

 APPARECCHIATURE INFORMATICHE 159,00  133,00 

    

ALTRE SPESE 802,96 990,54 
  
di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della 
riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi   

           
TOTALE  11.732,19 11.692,66 

    

   meno RECUPERI 515,00 613,00 

   meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI 7,00 62,00 

    

    

TOTALE NETTO 11.210,19 11.017,66 
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SPESE DI AMMINISTRAZIONE 

ISES 

      

AGGREGATI ANNO 2014 ANNO 2015 

      

SPESE PER IL PERSONALE 9.451,68  10.832,80 

    

SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA  ALTRI ENTI:   

  - Amministrazione Postale  9,00  8,00 

  - Banche  e Uffici C/c postali 25,00 28,00 

  - Altri Enti 0  0  

    

 SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE 314,00 393,00 

    

ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD.   

 CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA,   

 VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE    

 E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI 705,00 909,00 

    

 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI   

    

 SPESE LEGALI  0  0  

    

SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO   

 APPARECCHIATURE INFORMATICHE 159,00 156,00 

    

ALTRE SPESE 783,95  1.141,31 
  
di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della 
riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi   

           
TOTALE  11.447,63  13.468,11 

    

   meno RECUPERI 494,00 707,00 

   meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI 6,00 71,00 

    

    

TOTALE NETTO 10.947,63  12.690,11 
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SPESE DI AMMINISTRAZIONE 

INCIS 

      

AGGREGATI ANNO 2014 ANNO 2015 

      

SPESE PER IL PERSONALE 9.653,23  9.028,91 

    

SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA  ALTRI ENTI:   

  - Amministrazione Postale  9,00  8,00 

  - Banche  e Uffici C/c postali 42,00 46,00 

  - Altri Enti 0  0 

    

 SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE 322,00  329,00 

    

ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD.   

 CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA,   

 VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE    

 E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI 721,00 760,00 

    

 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI   

    

 SPESE LEGALI  0  0  

    

SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO   

 APPARECCHIATURE INFORMATICHE 162,00  133,00 

    

ALTRE SPESE 800,96  952,60 
  
di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della 
riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi   

           
TOTALE  11.710,19  11.257,51 

    

   meno RECUPERI 512,00 591,00 

   meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI 7,00 59,00 

    

    

TOTALE NETTO 11.191,19  10.607,51 
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Proventi e oneri finanziari                             -706 mgl 

 

Altri proventi finanziari: 

 

Interessi passivi e altri oneri finanziari: 

 

Sono costituiti, principalmente dagli Interessi passivi maturati sul conto corrente che la 

Gestione intrattiene con l’Istituto per le anticipazioni ricevute a titolo oneroso dalle Gestioni 

attive suddivisi nel modo seguente: 

- 433 mgl per il Fondo per le pensioni agli ex dipendenti dell’INCIS; 

- 160 mgl per il Fondo per le pensioni agli ex dipendenti dell’ISES; 

- 111 mgl per il Fondo per le pensioni dell’ex personale dello IACP di Genova, come 

evidenziato nell’allegato. 

 

Redditi e proventi patrimoniali, determinati in 1 mgl e riferiti alla remunerazione delle 

disponibilità finanziarie del Fondo investite dall’Istituto secondo i criteri dettati dall’art. 52 del 
vigente Regolamento di contabilità.  

 

La misura della remunerazione, che le gestioni finanziariamente passive debbono corrispondere 
a quelle attive, è pari al tasso di interesse legale, ai sensi dell’art. 52, comma 1, lettera a) del 

“Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS”. Il suddetto saggio è stato fissato 

dal decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 11 dicembre 2014 nella misura dello 

0,5 % in ragione d’anno, a decorrere dal 1° gennaio 2015. 

 

Imposte dell’esercizio                                       2 mgl 

 

Oneri tributari contabilizzati in 2 mgl riguardano, principalmente, gli oneri relativi all’imposta 

regionale sulle attività produttive. 

 

Risultato d'esercizio 

 

L'esercizio in esame si chiude con un disavanzo economico di 1,129 mln, rispetto a 2,021 mln 

dell’esercizio precedente. 
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Stato Patrimoniale 

 

 

Relativamente alle principali voci si fa presente quanto segue: 

 

Immobilizzazioni                                     204 mgl 

 

Immobilizzazioni finanziarie  

Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari - L’importo di 204 mgl riguarda la 

quota di partecipazione del Fondo agli investimenti patrimoniali dell’Istituto in attuazione delle 

disposizioni contenute nell’art. 53 comma 5 del Regolamento di amministrazione e contabilità 

dell’INPS. 

 

Attivo circolante                                       349 mgl 

 

Residui attivi – I crediti per prestazioni da recuperare ammontano a 273 mgl a cui si aggiungono i 

crediti per valori capitali per copertura pensioni erogate dai fondi degli enti disciolti per un importo 

pari a 76 mgl. 

 

Disponibilità liquide – riferite al credito in conto corrente che il Fondo intrattiene con l’INPS la 

cui consistenza, nell’anno 2015, è stata dell’importo di 33 mgl, importo assorbito totalmente dal 

debito in conto corrente delle gestioni INCIS, ISES e IACP.  

 

 

 

Debiti                                                           141,926 mln 

 

Comprendono prevalentemente: 

Debiti per prestazioni rimaste da pagare alla fine del 2015 (17 mgl); 

Debito in conto corrente con l’istituto così suddiviso: 

- Fondo INCIS per un importo pari a 87,251 mln; 

- Fondo ISES per un importo pari a 32,229 mln; 

- Fondo IACP per un importo pari a 22,462 mln, dalla cui somma vanno sottratti i 33 mgl di 

credito in c/c delle gestioni Pensioni comunali 

 

 

Ratei e risconti                                       236 mgl 

 

Le riserve tecniche sono composte dalla consistenza dei fondi previsti per la Gestione e nel 

dettaglio dal Fondo per le pensioni comunali riscattate per un importo di 233 mgl e dal Fondo 

per l’assegno vitalizio “Pace Basso Zanin” per un importo di 3 mgl. 
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Patrimonio netto alla fine dell'anno -141,610 mln 

Alla fine dell'esercizio la Gestione presenta un disavanzo patrimoniale di 141,610 mln con un 
aumento rispetto all' inizio dell'anno di 1,129 mln. 

·1 2 r LUG. 1016 mrs . un. oo.tt . \i " 

–    1036    –



 

 

2015 

 
 

 

Rendiconti Generali – Anno 2015 

Gestione n. 22 

 

15 

BILANCIO CONSUNTIVO 

FONDO PER L'EROGAZIONE DEI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI VARI 

 
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2015 

 

 ATTIVO    

Codice 
Conto 

Denominazione conto 
Consistenza al 

31/12/2015 
Consistenza al 

31/12/2014 
Variazioni 

 
B    IMMOBILIZZAZIONI    

 III   Immobilizzazioni Finanziarie    

  4  Crediti finanziari diversi    

        

APB000000 APB300000 APB304000  Quota di partecipazione agli invest. patr. unitari 203.654,10 238.467,24 -34.813,14 

    TOTALE 203.654,10 238.467,24 -34.813,14 

    TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 203.654,10 238.467,24 -34.813,14 

C    ATTIVO CIRCOLANTE    

 II   Residui attivi    

  2  Crediti verso iscritti, soci e terzi    

        

APC 000000 APC 200000 APC 202000  

Crediti per poste correttive e compensative di spese 
correnti 

272.804,85 158.884,00 113.920,85 

  4  Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici    

        

  APC 204000  

Crediti per trasferimenti da parte di altri Enti del settore 
pubblico 

76.167,72 76.167,72 0,00 

    TOTALE 348.972,57 235.051,72 113.920,85 

 IV   Disponibilità liquide    

  3  Denaro e valori in cassa    

        

 APC 400000 APC 403000  

Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la 
produzione dei servizi 

0,00 0,00 0,00 

    TOTALE 0,00 0,00 0,00 

    TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 348.972,57 235.051,72 113.920,85 

    TOTALE ATTIVO 552.626,67 473.518,96 79.107,71 
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 PASSIVO    

Codice 
Conto 

Denominazione conto 
Consistenza al 

31/12/2015 
Consistenza al 

31/12/2014 
Variazioni 

 
A    PATRIMONIO NETTO    

 VIII   Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo    

  1  Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo    

        

PPA000000 PPA800000 PPA801000  Disavanzo economico esercizi precedenti -140.481.054,48 -138.459.580,64 -2.021.473,84 

    TOTALE -140.481.054,48 -138.459.580,64 -2.021.473,84 

 IX   Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio    

  1  Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio    

        

 PPA900000 PPA901000  Disavanzo economico d'esercizio -1.128.780,55 -2.021.473,84 892.693,29 

    TOTALE -1.128.780,55 -2.021.473,84 892.693,29 

    TOTALE PATRIMONIO NETTO -141.609.835,03 -140.481.054,48 -1.128.780,55 

E    DEBITI    

 I   Debiti    

  10  Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute    

        

PPE000000 PPE100000 PPE110000  Debiti per le spese per prestazioni istituzionali 17.054,15 14.858,59 2.195,56 

  12  Debiti diversi    

        

  PPE112000  

Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la 
produzione dei servizi 

141.908.984,33 140.701.247,61 1.207.736,72 

    TOTALE 141.926.038,48 140.716.106,20 1.209.932,28 

    TOTALE DEBITI 141.926.038,48 140.716.106,20 1.209.932,28 

F    RATEI E RISCONTI    

 I   Ratei e Risconti    

  4  Riserve tecniche    

        

PPF000000 PPF100000 PPF104000  Riserve tecniche 236.423,22 238.467,24 -2.044,02 

    TOTALE 236.423,22 238.467,24 -2.044,02 

    TOTALE RATEI E RISCONTI 236.423,22 238.467,24 -2.044,02 

    TOTALE PASSIVO 552.626,67 473.518,96 79.107,71 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

TITO MICHELE BOERI 
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FONDO PER L'EROGAZIONE DEI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI VARI 

 
CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2015 

 

Codice 
Conto 

Denominazione conto Consuntivo 2015 Consuntivo 2014 Variazioni 

 
B    COSTO DELLA PRODUZIONE    

B. 06   
COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, 
SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI 

   

B. 06 A  PRESTAZIONI ISTITUZIONALI    

    SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO    

CEB00000000 CEB06000000 CEB06A00000  

Poste correttive e compensative di spese correnti per 
prestazioni istituzionali 

198.721,81 174.626,42 24.095,39 

    Spese per prestazioni -580.759,23 -763.091,06 182.331,83 

    
TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, 

SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI 
-382.037,42 -588.464,64 206.427,22 

B. 13   ACCANTONAMENTI AI FONDI PER ONERI    

        

    QUOTE DI ACCANTONAMENTO DELL'ESERCIZIO    

 CEB13000000 #  

Assegnazioni e prelievi da riserve tecniche e fondi per 
la copertura di oneri futuri 

2.044,02 -4.324,71 6.368,73 

    TOTALE ACCANTONAMENTI AI FONDI PER ONERI 2.044,02 -4.324,71 6.368,73 

B. 14   ONERI DIVERSI DI GESTIONE    

        

    SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO    

 CEB14000000 #  

Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie 
derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a 
spese di amministrazione 

-7.076,80 -5.274,08 -1.802,72 

    Spese di amministrazione -34.315,28 -33.349,01 -966,27 

    TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE -41.392,08 -38.623,09 -2.768,99 

    TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE -421.385,48 -631.412,44 210.026,96 

    
DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA 
PRODUZIONE (A) + (-B) 

-421.385,48 -631.412,44 210.026,96 

C    PROVENTI E ONERI FINANZIARI    

C. 16   ALTRI PROVENTI FINANZIARI    

        

    ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO    

CEC00000000 CEC16000000 #  

Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni 
deficitarie 

0,00 138,00 -138,00 

    Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari 16,00 16,00 0,00 

    Redditi degli investimenti patrimoniali 1.298,93 4.603,93 -3.305,00 

    TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI 1.314,93 4.757,93 -3.443,00 

C. 17   INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI    

        

    SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO    

 CEC17000000 #  Interessi passivi per anticipazioni dalle gestioni attive -703.955,85 -1.387.903,67 683.947,82 

    Perdita degli investimenti patrimoniali unitari -2.972,00 0,00 -2.972,00 

    
TOTALE INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI 

FINANZIARI 
-706.927,85 -1.387.903,67 680.975,82 

    TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI -705.612,92 -1.383.145,74 677.532,82 

        

E    PROVENTI E ONERI STRAORDINARI    

E. 23   
SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE 
DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI 
RESIDUI 
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SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE 
DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI 
RESIDUI 

   

CEE00000000 CEE23000000 #  Eliminazione residui attivi 0,00 -5.374,72 5.374,72 

    
TOTALE SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED 

INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA 
GESTIONE DEI RESIDUI 

0,00 -5.374,72 5.374,72 

    TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 0,00 -5.374,72 5.374,72 

    
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (- 
C) + (-D) + (E) 

-1.126.998,4 -2.019.932,9 892.934,5 

F    IMPOSTE DELL'ESERCIZIO    

F. 01   IMPOSTE DELL'ESERCIZIO    

        

    SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO    

CEF00000000 CEF01000000 #  IRPEG su operazioni commerciali ed altri oneri tributari -1.782,15 -1.540,94 -241,21 

    TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO -1.782,15 -1.540,94 -241,21 

    TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO -1.782,15 -1.540,94 -241,21 

        

    AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO -1.128.780,55 -2.021.473,84 892.693,29 
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ALLEGATI 

 

Allegato 1 

 

CONTO ECONOMICO 

 

     ENTRATE      

DESCRIZIONE 
Redditi 

patrimoniali 

Poste 

correttive 

uscite 

Entrate varie 

Residui 

insussistenti 

per rate di 

pensione 

Variazioni 

patrimoniali 

Canone d'uso 

netto 

Prelievo da 

fondi 
Totale entrate 

Disavanzi di 

esercizio 
Totale 

Fondo per le pensioni agli ex dipendenti 

dell'INCIS 
0,00 176.882,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.882,18 606.021,39 782.903,57 

Fondo per le pensioni agli ex dipendenti 

dell'ISES 
0,00 21.524,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.524,07 270.440,19 291.964,26 

Fondo per le pensioni dell'ex personale 

dell'IACP di Genova 
0,00 315,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,56 252.318,97 252.634,53 

Fondo per le pensioni comunali riscattate 1.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039,77 3.199,77 0,00 3.199,77 

Fondo per l'assegno vitalizio eredità 

Pace-Basso-Zanin 
154,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,25 159,18 0,00 159,18 

TOTALE ALLEGATO 1 1.314,93 198.721,81 0,00 0,00 0,00 0,00 2.044,02 202.080,76 1.128.780,55 1.330.861,31 
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      USCITE      

DESCRIZIONE 
Spese di 

amministraz. 

Oneri per il 

trasferiment 

o allo Stato 

spese 

ammin. 

Prestazioni 

 

Rate di 

pensione* 

Prestazioni 

 

Altre 

Prestazioni 

Perdita su 

investimenti 

patrim. unit. 

Eliminazione 

residui attivi 

per irrecup.o 

insus. 

Interessi 

passivi 

Svalutazioni 

titoli azionari 

Oneri 

tributari 
Totale Uscite Totale 

Fondo per le pensioni agli ex 

dipendenti dell'INCIS 
10.607,51 2.187,56 336.527,01 0,00 0,00 0,00 433.101,53 0,00 479,96 782.903,57 782.903,57 

Fondo per le pensioni agli ex 

dipendenti dell'ISES 
12.690,11 2.617,12 116.342,52 0,00 0,00 0,00 159.738,66 0,00 575,85 291.964,26 291.964,26 

Fondo per le pensioni dell'ex 

personale dell'IACP di Genova 
11.017,66 2.272,12 127.730,52 0,00 0,00 0,00 111.115,66 0,00 498,57 252.634,53 252.634,53 

Fondo per le pensioni comunali 

riscattate 
0,00 0,00 0,00 0,00 2.972,00 0,00 0,00 0,00 227,77 3.199,77 3.199,77 

Fondo per l'assegno vitalizio 

eredità Pace-Basso-Zanin 
0,00 0,00 0,00 159,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,18 159,18 

TOTALE ALLEGATO 1 34.315,28 7.076,80 580.600,05 159,18 2.972,00 0,00 703.955,85 0,00 1.782,15 1.330.861,31 1.330.861,31 
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